
АДМИНИСТРАЦИЯ 110Р0ДА ЧЕЛЯБИНСКА
КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, r e f /факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З

Об утверждении результатов 
муниципального этапа областной 
олимпиады школьников 
по биологии в 2016/2017 учебном 
году на территории города 
Челябинска

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Челябинской
области от 30.07.2014 № 01/2357 «Об утверждении Положения об областной
олимпиаде школьников», приказом Комитета по делам образования от 08.11.2016
№2070-у «Об организации и проведении муниципального этапа областной
олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году на территории города Челябинска»
и на основании протоколов жюри по предмету, решения предметно-методической 
комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Областной олимпиады
школьников по биологии - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Руководителям образовательны^ организаций довести до сведения
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно­
методической комиссии по биологии.

3. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты муниципального этапа областной олимпиады

школьников в 2016/2017 учебном году по Предмету на сайте городских предметных
олимпиад и интеллектуальных состязаний «рлимпийский портал».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Манекину Л.Ю.

Е.В. Петрова 
264 07 63

Председатель Комитета с . В Портье

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», МБУ ДПО УМЦ (все общеобразовательные 
организации), образовательный портал Челябинска, сайт юродских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


- 2 -

Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
о т  — i l _ _ _ _ _ - 1 b  №  М  iS 'H

Протокол участия в муниципальном этапе Областной олимпиады школьников
по биологии 

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Класс Школа Баллы Статус

1. Калинина Е.А. 5 МАОУ "СОШ № 67 
г. Челябинска" 44.00 Призер

2. Храмцова Е.К. 5 МАОУ "СОШ № 25 
г. Челябинска" 40.00 Призер

3. Шарафутдинова А.О. 5 МАОУ "Гимназия 
№93 г. Челябинска" 40.00 Призер

4. Бурчанова Д.В. 5 МАОУ "Лицей № 
142 г. Челябинска" 39.00 Призер

5. Воропаев А.Д. 5 МБОУ "Лицей № 11 
г. Челябинска" 38.00 Призер

6. Солонец А.С. 5 МАОУ "Гимназия 
№93 г. Челябинска" 37.00 Призер

7. Шерстнев Е.П. 5 МАОУ "СОШ № 13 
г. Челябинска" 37.00 Призер

8. Зарипова А.Д. 5 МАОУ "Лицей № 
77 г. Челябинска" 36.00 Призер

9.
Чиж М.А. 5

МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска"

36.00 Призер

10. Чуприков.. 5 МАОУ "СОШ № 
148 г. Челябинска" 35.00 Призер

11. Якунина П.А. 5 МАОУ "Гимназия 
№93 г. Челябинска" 35.00 Призер

12.
Титарь И. А. 5

МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска"

34.00 Призер

13.
Бондаренко С.А. 5

МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска"

34.00 Призер

14. Захарова К.А. 5 МБОУ "СОШ № 68 
г. Челябинска" 34.00 Призер

15. Новиков М.Д. 5 МАОУ "СОШ № 5 
г. Челябинска" 34.00 Призер

16.
Долгих А.С. 5

МАОУ "Гимназия 
№ 76 г. 
Челябинска"

34.00 Призер



- 3  -

17.
Иванова Н.Е. 5

МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска"

34.00 Призер

18. Темиров А.Е. 5 МБОУ "Лицей № 
120 г. Челябинска" 34.00 Призер

19. Олексюк А.Ю. 5 МБОУ "СОШ № 68 
г. Челябинска" 33.00 Призер

20.
Лопатка А.П. 5

МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска"

33.00 Призер

21. Ефимов М. А. 5 МАОУ "Лицей № 
77 г. Челябинска" 33.00 Призер

22. Павлов Л.И. 5 МАОУ "Гимназия 
№93 г. Челябинска" 33.00 Призер

23. Мотовилова В. А. 5 МБОУ "Лицей № 
120 г. Челябинска" 33.00 Призер

24. Козионов Д.Е. 5 МАОУ "Лицей № 
37 г. Челябинска" 33.00 Призер

25. Калашников О.Г. 6 МАОУ "Лицей № 
77 г. Челябинска" 80.00 Победитель

26.
Банникова В.В. 6

МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска"

77.50 Победитель

27.
Шаламов В.М. 6

МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска"

76.50 Победитель

28.
Руденко А.Р. 6

МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска"

75.50 Победитель

29.
Иванов Д.А. 6

МБОУ "Гимназия 
№ 63 г. 
Челябинска"

73.50 Победитель

30.
Коробицын Я. Д. 6

МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска"

73.00 Призер

31.
Тесленко Т.М. 6

МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска"

73.00 Призер

32.
Родионова Е.В. 6

МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска"

73.00 Призер

33. Дикун А.В. 6 МБОУ "СОШ № 12 
г. Челябинска" 72.00 Призер

34. Тюкаев А.А. 6 МБОУ "Лицей № 11 
г. Челябинска" 71.00 Призер

35.
Леонова Е.П. 6

МАОУ "Гимназия 
№ 76 г. 
Челябинска"

70.50 Призер



- 4 -

36.

|

Варлакова В.Т. 6
МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска"

70.00 Призер

37. Шакирзянова Т.В. 6 МАОУ "Лицей № 
77 г. Челябинска" 69.50 Призер

38. Шурыгин Д. С. 6 МАОУ "СОШ №
154 г. Челябинска" 68.50 Призер

39.
Иванчин В.В. 6

МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска"

68.50 Призер

40. Сайфутдинов P.P. 6 МАОУ "СОШ №
154 г. Челябинска" 68.50 Призер

41. Пушников А.А. 6 МАОУ "СОШ № 6 
г. Челябинска" 68.00 Призер

42. Глазырин С.Д. 6 МАОУ "Гимназия 
№93 г. Челябинска" 67.00 Призер

43. Рудин М.Д. 6 МАОУ "Лицей №
102 г. Челябинска" 66.50 Призер

44. Леонов Д.Ю. 6 МАОУ "СОШ № 
155 г. Челябинска" 66.00 Призер

45.
Санников М.В. 6

МАОУ "Гимназия 
№ 80 г. 
Челябинска"

65.50 Призер

46.
Валеева А.А. 6

МАОУ "Гимназия 
№ 76 г. 
Челябинска"

65.00 Призер

47. Улегин И.И. 6 МАОУ "СОШ № 
153 г. Челябинска" 65.00 Призер

4
^

О
С Ашыров В.Г. 6 МАОУ "Лицей № 

77 г. Челябинска" 64.50 Призер

49.
Гелашвили М.Б. 6

МАОУ "Гимназия 
№ 96 г. 
Челябинска"

64.00
..

Призер

Е.В. Петрова 
2640763


